PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo nº 00600-000039869/2024-51-e, cujo objeto é a Contratação de
empresa jornalística responsável pela edição de jornal diário para prestação
de  serviços  continuados  de  publicação  de  atos  institucionais  de
procedimentos  licitatórios,  notas,  editais,  decretos,  portarias,
penalidades,  avisos,  citações,  extratos  de  contratos,  termos  aditivos,
comunicações  ao  grande  público  e  outras  publicações  de  interesse  da
Administração e do cidadão a serem veiculados em jornal de grande circulação
e de abrangência municipal, para atender à Prefeitura do Município de Porto
Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 088/2024/SML/PVH – UASG:
925172;

Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º, Decreto Municipal
nº 20.205, de 12.07.2024 publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR,  o objeto do certame acima em favor da
empresa:

 EDITORA DIÁRIO DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ: 63.763.296/0001-12, vencedora
do ITEM  01  ofertando:  R$  1.349.900,00  (Um  milhão  trezentos  e
quarenta e nove mil e novecentos reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 11 de dezembro de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639